
 
 

UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości wynikającej 
z dokonania podziału nieruchomości 

Na podstawie art. 98 a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023r., poz. 344 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 609) Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
w wyniku podziału nieruchomości dokonanego na wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego, który 
wniósł opłaty roczne za cały okres użytkowania tego prawa, na 10 % wzrostu wartości nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 26 listopada 2015 roku Nr XII/82/2015 w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości wynikającej z dokonania 
podziału nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilźnie 

 
 

Bogdan Rębiś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2688



 
UZASADNIENIE 

Jak wynika z  art. 98 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, jeżeli w 
wyniku podziału nieruchomości dokonanego na wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego, 
który wniósł opłaty roczne za cały okres użytkowania tego prawa, wzrośnie jej wartość, wójt, 
burmistrz albo prezydent miasta może ustalić, w drodze decyzji, opłatę adiacencką z tego tytułu.  
 
Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami opłata adiacencka to opłata ustalona w związku 
ze wzrostem wartości nieruchomości spowodowanym budową urządzeń infrastruktury technicznej 
z udziałem środków Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego, środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej lub ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi. Opłata 
adiacencka ustalana jest również w związku ze scaleniem i podziałem nieruchomości, a także w 
związku z samym jej podziałem. 
 
Wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy, w drodze uchwały, w 
wysokości nie większej niż 30% różnicy wartości nieruchomości.  
 
Wszczęcie postępowania w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej może nastąpić w terminie do 3 lat 
od dnia, w którym decyzja zatwierdzająca podział nieruchomości stała się ostateczna albo 
orzeczenie o podziale stało się prawomocne.  
 
Ustalenie opłaty adiacenckiej może nastąpić, jeżeli w dniu, w którym decyzja zatwierdzająca 
podział nieruchomości stała się ostateczna albo orzeczenie o podziale nieruchomości stało się 
prawomocne, obowiązywała uchwała rady gminy. Do ustalenia opłaty adiacenckiej przyjmuje się 
stawkę procentową obowiązującą w dniu, w którym decyzja zatwierdzająca podział nieruchomości 
stała się ostateczna albo orzeczenie o podziale nieruchomości stało się prawomocne. 
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pilźnie 

  

Bogdan Rębiś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2688


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-06-04T12:18:55+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




